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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
01 Mejorar las condiciones inmediatas de vida de la población en situación de vulnerabilidad y pobreza.Objetivo
01Estrategia Favorecer el desarrollo de capacidades y ejercicio de derechos mediante la subsidiariedad con las personas vulneradas.

Línea de Acción

Total

Agrupa los apoyos, servicios y gestiones de carácter social que contribuyen al mejoramiento de las condiciones inmediatas de vida de la población en condiciones de vulnerabilidad y pobreza extrema, mediante la gestión de servicios y otorgamiento
de  apoyos económicos y/o en especie. Asimismo, a través de este programa se da cumplimiento al Decreto 204 de la Ley de Pensiones, Seguros de Vida y Otros Beneficios a los familiares de los veteranos de la revolución.

 16,592

 317,080

 1,713,920

 333,672

 12,258

 317,254

 1,692,545

 329,512

La población en condiciones de vulnerabilidad y pobreza extrema

Personas en situación de pobreza que habitan en zonas donde no tiene cobertura
el programa

Personas que habitan en el estado de Chihuahua

Personas que habitan en el estado de Chihuahua que están en sitaución de pobreza

 28,850

 634,334

 3,406,465

 663,184

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1S02419 / E101T1   APOYOS SOCIALES Y GESTIÓN DE SERVICIOS 2019 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - OPCIÓN PREFERENCIAL POR LAS PERSONAS EN SITUACIÓN DE POBREZA

 22,753,726

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POSTERGADA

REFERENCIA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2019 ESTATAL  80.62  18,343,631

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019 APOYOS SOCIALES Y GESTIÓN DE SERVICIOS 2019 FEDERAL  19.38  4,410,095

Tipo

1521619

1110119

Clave

Clave

1S02419

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 20,779,430  1,321,886  19,457,544

 16,343,631

Modificado

Modificado

 386,396

Gasto

Gasto

 4,435,799  935,490

Variación

Variación

 15,957,235

 3,500,309

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Eje N2 México Incluyente
Tema ET Mexico incluyente
Subtema 00 Mexico incluyente
Objetivo 000 Mexico incluyente
Estrategia
Línea de Acción
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Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

C0103

C0104

C0105

C0201

C0202

C0203

C0204

C0205

C0206

otorgamiento de apoyos funerarios

otorgamiento de apoyos de transporte

otorgamiento de apoyos económicos únicos

Entrega de pensión a descendientes de veteranos de
la revolución
Entrega de apoyos emergentes

C.S.P.C.

Atención a personas que solicitan gestión de
servicios públicos a través de la Dirección de
Desarrollo Humano e Inclusión
Gestión de trámites y servicios a través de Atención
Ciudadana
otorgamiento de servicios de traducción a la
comunidad menonita
realización  de eventos de gestión y canalización de
servicios públicos, para la comunidad menonita
Vinculación de servicios de atención médica a
comunidades marginadas
Operación de la Estrategia Echarle Montón a la
Pobreza

C01

C02

Apoyos para la asistencia social brindados a
titulares de derecho en situación de pobreza y
pobreza extrema

Servicios de asistencia y gestión social
otorgados a titulares de derecho en situación
de pobreza y pobreza extrema

Personas

Personas

 450.00

 500.00

Personas

Personas

Personas

Personas

Apoyos

Personas

Gestiones

Apoyos

Eventos

Servicio

Municipio

 120.00

 800.00

 140.00

 323.00

 500.00

 500.00

 28,003.00

 4,000.00

 8.00

 20,000.00

 20.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Se reporta en ceros porque se reprogramó debido a la reducción presupuestal.

 12,518,508

 8,260,922

 1,172,366

 1,040,000

 780,000

 7,526,142

 2,000,000

 2,114,203

 3,553,794

 733,351

 122,075

 1,737,500

 

Mejorar las condiciones inmediatas de vida de la población en situación de vulnerabilidad y pobreza a través de acciones que fomenten su recuperación permanente, atendiendo la perspectiva de derechos
humanos y con un enfoque de género

La población en condiciones de  vulnerabilidad y pobreza extrema supera satisfactoriamente sus condiciones de emergencia

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Meta del Objetivo 

Valor

Total  20,779,430

Gasto
Acumulado

 86,885

 12,976

 77,278

 

 471,885

 524,699

 143,000

 5,164

 177,139

 1,144,747

 24.00

 81.00

 39.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,853.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Avance de la Meta de Beneficiarios

 20.00

 10.13

 27.86

 0.00

 0.00

 0.00

 24.47

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20.00

 10.13

 27.86

 0.00

 0.00

 0.00

 24.47

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Mujeres

 1,321,886

Modificado Hombres

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 0.00

 0.00

Valor Logrado
del Trimestre

 0

 0

 0.00

 0.00

Valor Logrado
Acumulado

 0

 0

 0

 0

Personas

Personas

 900

 500

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

 0.00

 0.00

 24.00

 81.00

 39.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,853.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 0.00

 0.00

% %Tipo
Valor Logr. % Logr. Valor Logrado

Acumulado
% Acum.

%
Gto. vs
Modif.

 1.42

 13.86

 7.41

 1.25

 9.91

 0.00

 22.32

 14.76

 19.50

 0.30

 0.00

 6.36  55,364.00

del Trimestre

 6,997.00

vs Repr.

 12.64

vs Repr.

 6,997.00  12.64

Justificación Justificación

 1,400.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Se empezara a entregar en el mes de
mayo.
No se han entregado apoyos.

Se empezara a reportar en abril.

Se iniciara a partir de abril

       Se contabilizara a partir de abril


